מודדים (אינדיקטורים) לרמת המשמעת בצה"ל

הרשעות בעקבות העמדה לדין משמעתית

כאמור, אחריות מפקדים למשמעת פקודיהם מחייבת אותם לנקוט, ללא דיחוי, תגובה משמעתית במקרי עבירה. לצבא יש מיגוון של דרכי תגובה משמעתית, וביניהן העמדה לדין משמעתית בפני קצין שיפוט.

(1) על פי הגדרתה במילון למונחים צבאיים של צה"ל, התש"מ-1980.

הביקורת בדקה, על פי דו"חות שנתיים של הפרקליטות הצבאית הראשית, את מספר ההרשעות בשנים 1976 עד 1985 בעקבות העמדה לדין משמעתי, ביחס למצבה השנתית הממוצעת של חיילים בשירות סדיר, ושל חיילים ששירתו כאותן שנים בשירות מילואים. הנתונים המובאים בדו"חות האמורים של הפרקליטות לא מבחינים בין הרשעות בדין משמעתי של חיילים בשירות סדיר לבין של חיילים בשירות מילואים.

לבקשת משרד מבקר המדינה ריכזו אכ"א נתונים על המצבה הממוצעת של חוגרים בקבע במקצועות האלקטרוניקה והאחזקה, לעומת תקני התקינה בשנת 1985. מבדיקת הנתונים התברר, כי במקצועות האלקטרוניקה חסרו בממוצע כ-21% אנשי קבע לעומת תקן התקינה, ובמקצועות האחזקה חסרו בממוצע כ-11% אנשי קבע.

חופשת פרישה ללא תשלום

בהתאם לאמור בחוק שירות הקבע בצבא ההגנה לישראל (גימלאות) (נוסח משולב), התשמ"ה-1985 זכאי, בין היתר, לצאת לקיצבת פרישה "מי שפוטר משירות קבע כשהוא בגיל ארבעים ויותר, לאחר תום עשר שנות שירות קבע, וכן מי שהגיע לגיל הנ"ל ושירת שמונה שנים לפחות, והרמטכ"ל הורה על יציאתו לקיצבה".

במסגרת הצמצומים הייתה כוונה לעודד אנשי קבע לפרוש, אם מיצו את יכולתם בצה"ל.